2023 年 10 月 30 日

各  位
上 場 会 社 名 矢作建設工業株式会社
代 表 者 名 取締役社長 髙柳 充広

（コード番号 1870 東証プライム・名証プレミア）

問合 せ先 責 任 者  コーポレート本部
経理部長 佐口 芳樹

TEL 052－935－2348

2024 年３月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表した 2024 年３月期第２四半期（累

計）連結業績を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円  百万円   百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 53,000 500 500 300 6.98

今回修正予想（Ｂ） 52,000 1,450 1,500 1,000 23.25

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,000 950 1,000 700

増減率（％） ▲1.9 190.0 200.0 233.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
41,495 1,738 1,775 1,206 28.06

2. 修正の理由

2024 年３月期第２四半期連結業績予想につきましては、売上高は一部の建築工事の進捗遅れに

より前回予想を 10 億円下回るものの、大型土木工事の最終精算協議において大幅な変更増額を

獲得したことなどにより、営業利益につきましては９億５千万円、経常利益は 10 億円、親会社株

主に帰属する四半期純利益は７億円、それぞれ前回予想を上回る見込みです。

なお、通期の連結業績予想につきましては前回予想を据え置いておりますが、2023 年 10 月 20

日付「販売用不動産の売却等（予定）に関するお知らせ」にて公表した過去最大規模の自社開発

用地の売却が本日予定通り完了したことから、今後当該物件の収益計上及び建設事業の進捗状況

に鑑み、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

【参考】2023 年５月 10日公表の通期連結業績予想数値（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円  百万円   百万円  百万円  円 銭

当連結会計年度予想 122,000 9,500 9,500 6,300 146.48

（参考）前連結会計年度実績 111,110 7,212 7,259 4,508 104.83

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によりこれらの予想値とは異なる可能性があります。

以上